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SAMMANFATTNING 

Uppgifterna till denna finansieringsanalys är hämtade från finansstatistiken 
för företag och omfattar industriföretag med minst 20 anställda, för vilka 
jämförbarhet mellan två på varandra följande år föreligger (s k identiska fö-
retag se definition sid 5). Analysen syftar till att belysa hur industrin anskaf-
fat respektive använt kapital under åren 1970 - 1976 och består av tabeller 
över kapitalflödesbalans och finansieringstal. För femårsperioden 1970 - 1974 
redovisas genomsnitts värden. 

1 ALLMÄN UTVECKLING 

Självfinansieringen för privata industriföretag med minst 20 anställda - som 
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grupp betraktade - försämrades ytterligare under 1976. Från löpande verk-
samhet internt tillförda medel i förhållande till totalt tillförda medel för 
gruppen (= självfinansiering) sjönk från 44 procent 1975 till 42 procent 1976. 

Den förhållandevis lilla nedgången - med tanke på under året rådande kon-
junktur - förklaras till stor del av måttets definition. Enligt praxis medräk-
nas förändring av spärrkontomedel i Riksbanken i sj älvfinansieringen. Under 
1975 skedde en nettoinsättning på ca 5 procent av tillförda medel medan 1976 
innebar ett nettouttag på 3 procent. Om effekten av förändringar av spärr-
kontomedel elimineras, erhålls en lönsamhetsanknuten självfinansiering. 
Denna visar en nedgång på ca 10 procentenheter j ämfört med 1975 (från 49 
procent till 39 procent av tillförda medel). 

Oavsett vilken av definitionerna som används innebär 1976 den hittills lägsta 
självfinansieringen under 70-talet (1 respektive 3 procentenheter lägre än 
lågkonjunkturåret 1971). Den genomsnittliga självfinansieringen 1970-1974 
underskrids med ca 10 procentenheter. 

Även övriga internt tillförda medel (försäljning av anläggningstillgångar m m) 
svarade för en onormalt liten del av finansieringen (10 procent jämfört med 
13 procent av tillförda medel 1970-1974). För att klara finansieringen under 
1976 behövdes därmed omfattande extern kapitalförsörjning, som kom att 
uppgå till 48 procent av de tillförda medlen. Detta överstiger 1975 å rs värde 
med 6 procentenheter och genomsnittet 1970-1974 med 13 procentenheter. 

Av de totalt tillförda medlen utgjorde ökning av långfristiga skulder 42 pro-
cent och nyemissioner 6 procent. Nyemissionerna tillförde därmed för första 
gången under 1970-talet industrin medel i samma storleksordning som läm-
nade utdelningar. Genomsnittligt under 1970-1974 har nettot av nyemission 
och utdelning inneburit ett utflöde på ca 4 procent av tillförda medel. 

Totalt sett resulterade finansieringen under 1976 i en ytterligare nedgång av 
industrins soliditet på nära 1 procentenhet. Detta överensstämmer i stort 
med den genomsnittliga ärliga försämringen under sjuttiotalet. Att soliditets-
försämringen stannade vid ca 1 procentenhet trots den under året låga lön-
samheten torde bero på dels en låg kapitaltillväxt, dels den tidigare nämnda 
stora nyemissionsverksamheten och därmed ofta sammahängande fondemis-

. sioner. Om soliditetsförändringen "rensas" frän effekten av ny- och fond-
emissioner erhålls en ca dubbelt så stor minskning. 

Kapitalanvändningens fördelning på olika poster under 1976 överensstämmer 
ganska väl med genomsnittet för perioden 1970 - 1974. Detta innebär att de 
tillförda medlen använts till ca 50 procent för investeringar i materiella an-
läggningstillgångar, ca 20 procent för investeringar i finansiella tillgångar 
(aktier och långfristiga fordringar) och ca 7 procent för minskning av lång-
fri stiga skulder. 

Resterande del av de tillförda medlen (drygt 20 procent) har bundits i ett 
ökat rörelsekapital (omsättningstillgångar minus kortfristiga skulder). Mest 
kapital har därvid krävts för att finansiera ökning av varulager (nära 30 pro-
cent av tillförda medel). Detta överstiger genomsnittet 1970 - 1974 med ca 
10 procentenheter. Genom att medel i kassa och bank minskat under 1976 
(ca 3 procent av tillförda medel) medan tidigare ä r i genomsnitt inneburit 
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en ökning på drygt 5 procent av tillförda medel, överensstämmer dock netto-
ökningen av rörelsekapital under 1976 med genomsnittet för 1970-1974. 

2 JÄMFÖRELSE MELLAN STÖRRE OCH :MINDRE FÖRETAG 

Den beskrivna utvecklingen gäller främst de större företagen på grund av 
deras stora värdemässiga dominans (se vidare avsnittet annan redovisnings-
metod). Gruppen mindre och medelstora företag (20 - 199 anställda) uppvisar 
sålunda en betydligt mindre försämring av självfinansieringen (ca 5 procent-
enheter mot ca 12 procentenheter för större företag). Därmed ligger själv-
finansieringen på drygt 50 procent för gruppen mindre företag mot ca 40 pro-
cent för de större under 1976. 

Finansieringen resulterade i en obetydlig försämring av soliditeten (knappt 
0, 2 procentenheter) för de mindre företagen. De större företagen försämra-
de soliditeten med ca 1 procentenhet. Soliditetsutvecklingen under 1976 över-
ensstämmer i stort med vad som gällt under hela sjuttiotalet. 

METODREDOVISNING 

Kapi talflödesbalans 

För varje företag uppställdes en kapitalflödesbalans, som visar företagets 
anskalfning och användning av kapital under ett räkenskapsår. Denna kapital-
flödesbalans, fortsättningsvis kallad grundbalans, är mer specificerad än 
den som redovisats i detta SM och har dessutom en annan uppställning. Skill,-
naden i uppställning består i att även förändringar av kortfristiga balans-
räkningsposter medräknas som tillförda respektive använda medel. över-
föringen från grundbalansen till den redovisade kapitalflödesbalansen sker 
för närvarande manuellt i avvaktan på att ett nytt bearbetningsprogram ut-
arbetas. Detta förhållande har orsakat dels att branschredovisningen begrän-
sats, dels att internfinansieringstalen definitionsmässigt inte sammanhänger 
med den redovisade kapitalflödesbalansen (se vidare sid 4). De olika posterna 
i kapitalflödesbalansen redovisas i procent av tillförda medel. 

Grundbalansen visar hur totalt anskalfande respektive totalt använda medel 
fördelar sig på olika kapitalposter. Den grundas på företagens uppgifter om 
intäkter, kostnader, investeringar m m under räkenskapsåret samt föränd-
ringar i tillgångar och skulder mellan räkenskapsåren. Idealt skulle kapital-
flödesbalansen utgå från företagens samtliga transaktioner under ett räken-
skapsår men på grund av de stora svårigheterna att erhålla sådana uppgi,fter, 
måste den i stället grundas på nettoförändringarna av respektive balanspos-
ter under motsvarande period. Aggregering av balansposter har skett i 
minsta möjliga utsträckning för att begränsa "utjämningseffekten", dvs att 
tex en ökning av en tillgångspost salderas mot en minskning av en annan till-
gångspost. 

I grundbalansen har posterna på kapitalanskalfningssidan i de flesta fall en 
motsvarighet på kapitalanvändningssidan. En minskning av en tillgångspost 
betraktas alltså som kapitalanskaifning medan en ökning av motsvarande post 
betraktas som kapitalanvändning. Härigenom kommer samtliga poster i grund-
balansen med undantag av tre1, att endast kunna antaga värden, som är stör-
re än eller lika med noll. Aggregeringen av individuella företag till företags-
grupper kan således ske utan att olika företags uppgifter salderas mot var-
andra vid framtagning av respektive företagsgrupps kapitalflödesbalans. För 
de tre poster, som även kan antaga negativa värden, sker saldering i kapital-
flödes balansen men detta inverkar ej på finansieringstalen (se nedan). 

Finansieringstal 

Förutom kapitalflödesbalanser framtas finansieringstalen spar- och intern-
finansieringsgrad. Observera att talen inte visar hur investeringarna faktiskt 

1) Bidrag från löpande verksamhet, förändring av spärrkonton för investe-
ringsfonder- och förändring av förskott för maskiner och inventarier. 
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har finansierats utan endast ger en uppfattning om hur stor del av investe-
ringarna som skulle ha kunnat finansierats med sparande (medel frän årets 
löpande verksamhet) respektive totalt internt tillförda medel. Framtagande 
av sparfinansieringsgrad sker i korthet på följande sätt: För varje företag 
beräknas investeringar enligt två investeringsbegrepp1. För vart och ett av 
investeringsbegreppen framtas ett investerlngssparande. När sparandet är 
mindre än investeringarna är investeringssparandet lika med sparandet. När 
sparandet är negativt, inve!!teringssparandet definitionsmässigt lika med noll. 
När sparandet är större än eller lika med investeringarna är investerings-
sparandet lika med investeringarna. Sparfinansieringsgraden för en företags-
grupp beräknas för vart och ett av investeringsbegreppen som kvoten mellan 
summan av de ingående företagens investeringssparande och summan av de--
ras investeringar. 

Internfinansieringsgraderna beräknas helt analogt. Eftersom finansierings-
talens täljare endast innehåller medel, som respektive företag kan ha använt 
för finansiering av sina investeringar, kommer företags sparande respek-
tive interna medel, som överstiger dess investeringar, ej att salderas mot 
andra företags "underskott" på medel (se vidare exempel på sid 7). 

Observera att definitionen av interna medel vid beräkning av internfinansie-
ringsgraden inte överensstämmer med den uppställda kapitalflödesbalansen. 
Skillnaden består i att även minskningar av omsättningstillgångar (varulager, 
kortfristiga fordringar samt kassa och bank) ingår bland interna medel. 
Vidare har inget avdrag för betald utdelning skett. 

Inkonsistensen beror på att grunddata framtagits enligt ett tidigare bearbet-
,ningsprogram. Det är därför inte varit möjligt att anpassa beräkningen av 
internfinansieringsgraden till den nya uppställningen av kapitalflödesbalan-
sen, eftersom denna beräkning utgår frän företagsspecifika data. 

Utveckling stal 

För att ge viss bakgrundsinformation till finansieringen presenteras även 
utvecklingstal för bl a omsättning, sparande och investeringar. Talen visar 
den procentuella förändringen av variablerna under respektive år. 

Period 

Redovisade data omfattar· räkenskapsåren 1970-1976. Dels redovisas års-
värden för 1975 och 1976, dels genomsnittsvärden för åren 1970-1974. De 
senare har framräknats som aritmetiska medelvärden av de ingående års-
värdena. Varje årsvärde har därvid haft samma vikt. 

Annan redovisningsmetod 

Den redovisade finansieringsal}alysen visar hur en företagsgrupp (bransch/ 
storleksgrupp) anskaffat och använt kapital. Metodmässigt innebär analysen 
att en kapitalflödesbalans tas fram för varje företag. De olika posterna sum-
me·ras sedan till att avse företagsgrupper. För respektive företagsgrupp re-
dovisas kapitalflödesbalansens poster i procent av totalt tillförda medel. 

Genom metoden väger företagen olika tungt beroende på storleken på deras 
tillförda (använda) medel. Detta gör att stora företag i princip alltid väger 
tyngre i redovisningen än små företag. Vid ungefär lika företags storlek kom-
mer företag med stora investeringar att väga tyngre än företag med små in-
vesteringar, eftersom de ofta måste låna medel för att klara finansieringen 
och därmed i regel får större tillförda medel. Även om antalet företag med 
små investeringar och hög självfinansiering överväger, kan några få företag 
med stora lånefinansierade investeringar göra att företagsgruppen får låg 
självfinansiering. 

Den redovisade finansieringsanalysen är därför ej rättvisande om man vill 
jämföra ett företag med de andra företagen inom branschen. I samband med 

1) Se definitioner sid 6. 
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den fortsatta utvecklingen mot en mer företagsinriktad redovisning (nyckel-
tal m m) har nu en annan metod för redovisning av finansieringsanalys prö-
vats. Denna innebär att kapitalflödesbalans enligt tidigare metod tas fram 
för varje företag. Omräkningen av de olika posterna i procent av tillförda 
medel görs dock företagsvis. Redovisningen av tex självfinansiering för fö-
retagen i en företagsgrupp sker sedan i form av median och kvartiler!. 
Genom metoden har alla företag samma vikt oberoende av deras utveckling 
och storlek och ger därmed en bild av företagens finansiering inom respek-
tive företagsgrupp. 

Den företagsinriktade metoden ger genomgående betydligt högre självfinan-
siering under 1976. För företag med upp till 200 anställda ligger medianen 
på drygt 70 procent jämfört med drygt 50 procent enligt den grupp-/makro-
inriktade metoden. Den stora skillnaden beror troligtvis på vad som nämndes 
ovan, dvs att många företag haft små investeringar och därmed hög själv-
finansiering. Detta s tyrks också av att investeringarnas andel av de tillförda 
medlen ligger ca 10 procentenheter lägre enligt medianen än enligt medel-
värdet. 

Publicering av den företagsinriktade finansieringsanalysen (och andra nyckel-
tal) beräknas ske i bö rjan av januari 1978. Den som är intresserad av att få 
redovi sningen kan ringa SCB tel 08 - 14 05 60, begär Nyckeltal. 

OMFATTNING 

Redogörelsen omfattar identiska företag inom tillverkningsindustrin i bolags-
form (aktiebolag, ekonomiska föreningar m fl) med minst 20 anställda. I re-
lation till samtliga industriföretag i motsvarande storleksgrupp svarar de 
här redovisade före tagen för ca 81 procent av antal anställda och förädlings-
värde under å ren 1970-1975. Under 1976 uppgår motsvarande andel till ca 
83 procent. Redovisningsperioden är räkenskapsår. 

Med identiska avses sådana företag för vilka uppgifter om tolv månaders 
räkenskapså r finns tillgängliga två år i följd och för vilka s ådan omorganisa-
tion eller annan för ändring ej inträffat som försvårat eller omöjliggjort en 
jämförelse mellan å ren. 

Företagen har i denna redovisning fördelats på offentliga och privata. 

Offentligt är ett företag om stat och/ eller kommun äger minst hälften av dess 
aktier. Förekommande fördelning på branscher och storleksgrupper avser 
endast privata företag. 

Uppgifterna är hämtade från finansstatistiken för företag. Som urvalsram 
har utnyttjats SCBs centrala företagsregister. Företag med minst 50 anställ-
da är totalundersökta, medan övriga företag är urvalsundersökta. 

Branschindelningen ha r skett enligt SNI, Standard för svensk näringsgrens-
indelning. Branschtillhörigheten fastställs med hjälp av förädlingsvärdets 
fördelning. Redovisningen på branscher (SNI 2-siffernivå) har begränsats 
till enbart privata sk homogena företag. Som homogena betecknas företag 
vars förädlingsvärde till minst 60 procent avser redovisningsbranschen 
i fråga. 

Bransch- och storleksgruppsindelning bestäms av företagens grupptillhörig-
het å ret före redovisningså ret. I denna redogörelse ingå r företagen redovis-
ningsåret 1976 således i den bransch och storleksgrupp de tillhörde 1975 . 

1) Undre kvartil: det värde som 25 procent av företagen underskrider och 
75 procent överskrider 
median: det värde som 50 procen av företagen underskrider och 50 procent 
överskrider 
övre kvartil: det värde som 75 procent av företagen underskrider och 25 pro-
cent överskrider 
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JÄMFÖRBARHET 

Som tidigare nämnts omfattar denna redovisning endast identiska företag för 
respektive år. Detta innebär att ett företag kan ingå i redovisningen tex 
1970 och 1972 men saknas 1971 på grund av t ex fusion. Om företaget väger 
relativt tungt i redovisningsgruppen och har en avvikande finansieringsbild 
gentemot övriga företag, kan "bortfallet" 1971 orsaka att tabellerna uppvisar 
fikitiva förändringar. Därför bör jämförelser mellan de olika årens finansie-
ring ske med viss försiktighet. Vidare kan endast relativa tal användas i det-
ta sammanhang. 

Med något undantag när ingår nu samtliga företag med minst 5 000 anställda 
i varje års uppgifter. På grund av dessa företags förhållandevis stora vikt 
bör åtminstone uppgifterna över totala industrins finansiering vara jämför-
bara över tiden. Även vad beträffar övriga redovisade företagsgrupper be-
döms jämförbarheten som någorlunda god. 

TABELLFÖRTECKNING med sidhänvisning 

14 

20 

22 

24 

Tabell 1 och 2 avser identiska industriföretag med minst 20 anställda. 
Fördelning på ägarkategorier. Privata företag fördelade på storleks-
grupper. 

Tabell 1 Investeringar, investerings- och överskottssparande m m, 
mkr, samt kapitalflödesbalans i procent. 

Tabell 2 Finansieringstal samt utvecklingstal för sparande, investe-
teringar m m i procent. 
Tabell 3 och 4 avser identiska, privata, homogena industriföretag med 
minst 20 anställda. Fördelning på branscher (SNI 2-siffernivå). 

Tabell 3 Investeringar, investerings- och överskottssparande m m, 
mkr, samt kapitalflödesbalans i procent. 

Tabell 4 Finansieringstal samt utvecklingstal för sparande, investe-
ringar m m i procent. 

T ABELLANVISNINGAR 

Uppgifterna är angivna i miljoner kronor (mkr), tusental kronor (tkr) och 
procent. På grund av avrundningar avviker ibland summan av delposter något 
från angivet summabelopp. 

Symboler 

Uppgift ej tillgänglig 
Intet finns att redovisa 

DEFINITIONER 

Förädlingsvärdet utgörs i huvudsak av summan av arbetskraftskostnader 
(exkl allmän arbetsgivaravgift) och rörelseresultat. 

Rörelseresultat avser resultat före avskrivningar, lagerreserv förändringar 
och finansiella intäkter och kostnader. Prisfluktuationsvinster /förluster på 
varulager ingår. 

Soliditet definieras som eget kapital plus hälften av obeskattade reserver 
(lagerreserv, investeringsfonder- inkl arbetsmiljöfond och särskild inves-
teringsfond) i procent av balansomslutningen. 

Bruttoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar avser summan av 
bruttoinvesteringarna i fastigheter, maskiner och övriga inventarier korri-
gerad för förändring. av förskott för maskiner och inventarier. 

SM F 1978: 2.1 



SM F 1978: 2.1 

Från löpande verksamhet internt tillförda medel (=sparande) utgörs av rörel-
seresultat plus finansiella intäkter (utdelningar, ränteintäkter) minus ränte-
kostnader plus/minus extraordinärt netto (inkl koncernbidrag men exkl rea-
lisationsvinster /förluster) minus skatt minus föreslagen utdelning plus/minus 
förändring av spärrkonton för investeringsfonder. För offentliga företag har 
aktieägartillskott förts som nyemission. 

Avskrivningar avser summan av bokföringsmässiga avskrivningar på materiel-
la anläggningstillgångar och omkostnadsförda investeringar. 

Statistisk felpost utgörs av tillförda medel minus använda medel minus för-
ändringar av rörelsekapitalet och orsakas av brister i primärmaterialet. 
Största felkällan torde vara överföringar av investeringsfondsmedel mellan 
koncernföretag. Vidare kan uppgifter om försäljningar och köp av aktier och 
andelarandelar bidraga till felposten för framför allt åren 1970 och 1971. 

Investeringssparande avser den del av ett företags sparande som kan ha an-
vänts till finansiering av företagets investeringar. Investeringssparandet 
sätts lika med noll om sparandet är lika med eller mindre än noll . Om spa-
randet överstiger investeringen sätts investeringssparandet lika med inves-
teringen. Vid ett sparande som är större än noll men mindre än eller lika 
med investeringen blir investeringssparandet lika med sparandet. 

ÖVerskottssparande utgörs av det belopp varmed ett företags sparande över-
stiger dess investeringssparande. 

Negativt sparande uppstår då ett företags löpande verksamhet inneburit ett 
nettoutflöde av kapital. 

Sparfi.nansieringsgrad beräknas som summan av de i en grupp ingående före-
tagens investeringssparande dividerat med summan av motsvarande företags 
investeringar. Genom att finansieringstalen grundas på per företag beräknat 
investeringssparande salderas ej företags överskottssparande mot andra före-
tags underskottssparande (=beloppet varmed ett företags sparande understiger 
dess investering). 

För att åskådliggöra hur de olika sparbegreppen samt sparfinansieringsgrad 
beräknas visas ett exempel 

Företag A B C A+B+C 

Sparande 160 50 -10 200 

Investeringar 50 100 50 200 

Investeringssparande 50 50 0 100 

Överskotts sparande 110 0 0 110 

Negativt sparande 0 0 10 10 

Sparfinansieringsgrad 50 .100 50 .100 0 .100 100_100 
50 100 50 200 

Sparfinansieringsgrad beräknas för investeringar enligt två investeringsbegrepp: 

1 Investeringar i materiella anläggningstillgångar 

2 Investeringar enligt begrepp 1 ökat med investeringar i aktier och 
andelar i och långfristiga fordringar mot koncernföretag 

Investeringssparande framtages för vart och ett av investeringsbegreppen. 
Siffran efter varje finansieringstal anger vilket investeringsbegrepp som av-
ses. 

Internfi.nansieringsgrad utgörs av kvoten mellan internt tillförda medel och 
investeringar. Beräkningen sker helt anal~t med sparfinansieringsgrad, dvs 
för varje företag beräknas hur mycket av de internt tillförda medlen, som kan 
ha använts till finansiering av investeringarna enligt vart och ett av de två in-
vesteringsbegreppen. Endast dessa belopp medräknas i finansieringstalens 
täljare. Siffran efter finansieringstalen anger vilket investeringsbegrepp som 
avses. 

Observera att definitionen av interna medel här ej överensstämmer med kapi-
talflödesbalansen (se vidare sid 4). 

7 
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SUMMARY 

The financing analysis presented in this report is based on the financial sta-
tistics of enterprises. It comprises manu.facturing enterprises with at least 
20 employees and its purpose is to show ·how the enterprises have acquired 
and used capital during a certain period . . 
The development between the years 1970-1976 is shown in the following table. 
For 1970-1974 average figures are presented. 

Flow of funds table in percentages for private enterprises 

1976 1975 1970-1974 

Capital acquired 
1 mkr 23 709 23 156 14 863 

Capital acquired % 100 100 100 
Retained profit (=gross saving) 42 44 51 
Otherinternal funds 10 14 13 
External funds 48 42 36 

Capi tal usect2 77 70 77 
Gross investment in 
fixed tangible assets 50 47 50 
Purchases of shares and 
participation certificates 12 11 10 
Increase of long term claims 8 7 8 
Decrease of long term liabilities 7 5 9 

Change in working capital
2 22 30 23 

Stock 29 37 19 
Short term claims 22 21 23 
Short term liabili ties -26 -28 -25 
Cash in hand and bank accounts -3 +O 6 

Financing-rates 
Rate of savings financing 60 69 72 
Rate of internal financing 81 92 88 

METHOD 

For eachindividual enterprise a table has been compiled, showing the flow 
of funds of the enterprise. These tables have been aggregated to activities 
and size groups. The aggregated flow of funds tables are presented in percen-
tage figures (per cent of capi tal acqui red). 

Financing-rates for two different concepts of investments (see difinitions: 
page 10) have been calculated for activities and size groups. Two financing-
rates, namely financing from sa ving and from internal financing are calcu-
lated for each concept. If for aa enterprise saving or internally acquired 
capital should exceed its investments, the surplus is excluded when the 
financing-rates are calculated. This is done in order to avoid that surpluses 
of some enterprises cancel deficits of others when aggregations to groups of 
enterprises are made. 

In the financing analysis presented in Statistical report Nr N 1974:105 and 
adjustment was made in the calculation of the flow of funds table compared 
to the presentation in previous reports. Changes in stock, short term claims 
an liabilities, cash in hand and bank accounts are since then presented separa-
tely as change in working capital. Unfortunately it has not been possible to 
consider the "new" flow of funds table when calculating the financing rates. 
As a consequence there is an inconsistency between the flow of funds table 
and the financing rates since the .latter include decreases in current assets 
among internal funds. 

1) Since the data are based on "identical" enterprises of respective years the 
absolute values are not directly comparable between the years. 
2) In per cent of capital acquired. 

SM F 1978: 2.1 
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COVERAGE 

This rep ort presents data related to so called "identical" manufacturing enter-
prises (joint stock companies and co-operatives with at least 20 employees). 
By "identical" is meant such enterprises where no major changes have 
occured which would have limited the comparison between data from two 
following years. Only enterprises with twelve months accounting period are 
included. 

All identical enterprises have been distributed by public and private ownership 
and the privately-owned enterprises also by size groups. Distribution by 
activities has been limited to privately-owned homogenous enterprises. An 
enterprise is classified as homogenous if its value added (see difinitions) to 
at least 60 %.can be referred to main activity. 

The classification by activities has been roade according to the Standard for 
Swedish Classification of Economic Activities, (SNI), which is based on the 
ISIC, International Standard Classification of All Economic Activities. The 
classification by activities and size groups is based on the situation of the 
year preceeding the presented year . In this report the enterprises are thus 
included in the activity and size group they were placed in 1975. 

COMP ARABILITY 

Since the report is based on identical enterprises a comparison betwwen the 
years is possible only if using relative figures. 

TABLES 

14 

20 

22 

24 

wi th page reference 

Tables 1 and 2 refer to identical manufacturing enterprises with 
at least 20 employees. Distribution by public and private 
ownership. Privately-owned enterprises distributed by size 
groups. 

Table 1 Investment, investment saving, surplus saving etc. 
Mill. Sw. Kronor and flow of funds table in per cent (of capita} 
acquired). 

Table 2 Financing-rates, rates of development concerning 
saving1investmentetc. in per cent . 

Tables 3 and 4 refer to identical, privately-owned, homogeneous 
manufacturing enterpri ses with at least 20 employees. Distribu-
tion by activity (ISIC 2-digit level). 

Table 3 Investment, investment saving, surplus saving etc. 
Mill. Sw. Kronor and flow of funds table in per cent (of capita! 
acquired). 

Table 4 Financing-rates, rates of development concerning 
saving, investment etc. in per cent. 

TABLE INSTRUCTIONS 

The figures are given in million Swedish Kronor (mkr), thousand Swedish 
Kronor (tkr) and per cent (%). 

Since the flgures are expressed in round numbers, the sum ob subitems does 
not always correspond with the total sum given. 

Please see page 10 for translation of the text in the tables. 

Symbols 

Data not available 
Magni tude ni 1 

9 
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DEF1NITIONS 

Value added consists mainly of the sum of labour costs (excl general employ-
ment tax) and operating result before depreciation. 

Operating result means the result before depreciation, stock reserve change, 
interest and other financial income and costs. Profits and losses from price 
fluctuations on stocks are included. 

Gross investment in fixed tangible assets means the sum of gross investments 
in land, buildings, machinery and equipment, adjusted for the change of 
advance payments for machinery and equipment. 

Solvency is defined as equity plus half of untaxed reservs (stock reserve, 
investments funds) in per cent of balance - sheet total. 

Retained profit (=gross saving) consists of operating result plus net financial 
income minus income tax and dividends proposed plus / minus change of 
blocked account for investmexit funds. 

Depreciation means the sum of depreciations on fixed tangible assets and 
investments charged to expenses. 

Statistical discrepancyis the difference between capital acquired and capita! 
used. It is explained by deficiencies in the primary material. 

Investment saving means the portion of the saving of an enterprise, which 
could have been used to finance the investments. If the sa ving exceeds the 
investment, the investment saving is equal to the investment. If the saving 
is positive but smaller than the _investment, the investment saving is equal 
to the saving. The investment saving is zero if the enterprise has no positive 
saving. 

Surplus saving is the balance between total (positive) saving of an enterprise 
and its investment saving. 

Negative saving appears when retained profit (=gross saving) is negative. 

The rate of savings financing is calculated as the sum of investment sa ving 
in a group divided by the sum of the investments of the group. Since the 
financing-rates are based on the investment saving per enterprise, the surplus 
saving per enterprise, the surplus saving of one enterprise is not balanced 

i against the deficits of others. The rate of savings financing is calculated for 
two consepts of investment: 

1 Gross investments in fixed tangible assets 

2 Investment according to consept 1 plus investments in shares in and 
longterm claims on inter-group enterprises 

Investment saving is calculated for each investment consept. The financing-
rate numbers indicate the relevant consept. 

The rate of interna! financing consists of the ratio between capita! internally 
aquired and investments. The calculation is quite analogical with the calcula-
tion of the rate of savings financing (for explanation, see above). 

TRANSLATIONS OF TABLE TEXTS 

(The expressions are placed in the order in which they first apper in the tables). 

Antal företag Number of enterprises 

Antal anställda 

Förädlingsv ärde 

Rörelseresultat/omsättning 

Soliditet 

Number of employees 

Value added 

Operating result/turnover 

Solvency 

SM F 1978: 2.1 
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TRANSLATIONS OF TABLE TEXTS (cont.) 

Centrala finansieringsvariabler 

Bruttoinvestering i materiella 
anläggningstillgångar 

Investeringssparande 

Överskotts sparande 

Negativt sparande 

Kapi talflödesbalans 

Tillförda medel 

Från löpande verksamhet internt 
tillförda medel (=sparande) 

Därav 

Avskrivning på materiella 
anläggningstillgångar 

Förändring av spärrkonton för 
investeringsfonder 

Övriga interna medel 

Försäljning av materiella 
anläggningstillgångar 

Försäljning av aktier och andelar 

Koncernaktier 

Minskning av långfristiga fordringar 

Koncernfordringar 

Föreslagen utdelning 

Betald utdelning 

Externa medel 

Ökning av långfristiga skulder 

Koncernskulder 
Nyemission av aktier och andelar 

Tecknat av koncernföretag 

Använda medel 

I procent av tillförda medel 

Kdp av aktier och andelar 

Ökning av långfristiga fordringar 

Minskning av långfristiga skulder 

Förändring 

Rörelsekapi tal 

Varulager (inventerat värde) 

Kortfristiga fordringar 

Kortfristiga skulder 

Kassa och bankmedel 

Statistisk felpost 

Finansieringstal 

Sparfinansieringsgrad 

Central variables of financing analysis 

Gross investment in fixed tangible 
assets 

Investment saving 

Surplus saving 

Negative sa ving 

Flow of funds table 

Capital acquired 

Retained profit (=gross saving) 

Of which 

Depreciation on fixed tangible 
assets 

Change of blocked account for 
investment funds 

other interna! funds 

Sales of fixed tangible assets 

Sales of shares and participation 
certificates 

Inter-group shares 

Decrease of long term claims 

Inter-group claims 

Dividend proposed 

Dividend declared 

Externa! funds 

Increase of long-term liabilities 

Inter-group liabilities 

Issue of shares and participation 
certificates 

Subscribed by inter-group enterprises 

Capi tal used 

In per cent of capital acquired 

Purchases of shares and participation 
certificates 

Increase of long-term claims 

Decrease of long-term liabilities 

Change 

Working capital 

Stock (inventory value) 

Short term claims 

Short term liabili ties 

Cash in hand and bank accounts 

Statistical descrepancy 

Financing-rates 

Rate of savings financing 

11 
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TRANSLATIONS OF TABLE TEXTS (cont.) 

Internfinansieringsgrad 

Utveckling stal 

Omsättning 

Rörelseresultat 

Sparande 

Avskrivning 

Andel 

Relationstal 

Rate of interna! financing 

Rates of development 

TUrnover 

Operating result 

Saving 

Depreciation 

Percentage 

Ratio 

SM F 1978: 2.1 
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Tabell 1 INVESTERINGAR, INVESTERINGS- OCH ÖVERSKOTTSSPARANDE MM, MKR SAMT KAPITALFLÖDES-
BALANS I PROCENT. IDENTISKA FÖRETAG 
Investment, investinent saving, surplus saving etc. Mill. Sw. Kronor and flow of funds table in 
per cent (of capi tal acquired) 

Basdata 
Antal företag 
Antal anställda 
Förädlingsvärde Mkr 
Rörelseresultat/omsättning % 
Soliditet % 

Centrala finansieringsvariabler 
Bruttoinvestering i materiella anläggningstillgångar Mkr 
Investeringssparande 1 Mkr 
Överskottssparande 1 Mkr 
Negativt sparande Mkr 

Kapitalflödesbalans procent 
Tillfö rda medel 
Tillförda medel 

Mkr 
% 

Från löpande verksamhet internt tillförda medel (sparande) 
Därav avskrivning på materiella anläggningstillgångar 
Därav förändring av spärrkonto för investeringsfonder 

övriga interna medel 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 
Försäljning av aktier och andelar 

Därav koncernaktier 
Minskning av långfristiga fordringar 

Därav koncernfordringar 
Föreslagen utdelning 
-Betald utdelning 

Externa medel 
Ökning av långfristiga skulder 

Därav koncernskulder 
Nyemission av aktier och andelar 

Därav tecknat av koncernföretag 

Använda medel (i procent av tillförda medel) 

Bruttoinvestering i materiella anläggningstillgångar 
Köp av aktier och andelar 

Därav koncernaktier 
Ökning av långfristiga fordringar 

Därav koncernfordringar 
Minskning av långfristiga skulder 

Därav koncernskulder 

Förändring av rörelsekapital (i procent av tillförda medel) 
Förändring av varulager 

Därav ökning 
Förändring av kortfri stiga fordringar 

Därav ökning 
Förändring av kortfristiga skulder 

Därav minskning 
Förändring av kassa och bankmedel 

Dä rav ökning 

Statistisk fe lpost (i procent av tillförda medel) 

1) Avse r investeringar i materiella anläggningstillgångar. 

Privata och offentliga 
(SNI 3) 
1976 1975 1970-74 

2 71 8 2 695 2 937 
730 369 742 247 721 632 

63 853 58 408 39 645 
6,9 9,0 9,5 

28,6 28,6 30,3 

13 382 12 079 7 675 
8 138 7 809 5 468 
4 423 3 043 2 999 

644 344 244 

27 140 24 830 15 876 
100 100 100 

35 42 50 
23 26 32 

3 -5 -1 

10 13 13 
4 4 5 
3 5 3 

1 1 1 
3 4 4 

2 3 3 
5 6 7 

-5 -5 -7 

55 45 37 
42 40 35 

6 7 4 
13 5 2 

9 2 1 

77 72 77 

49 49 50 
10 10 10 

8 8 7 
8 8 8 

4 4 5 
9 5 9 

2 3 3 

23 27 23 
29 38 20 

33 42 26 
22 20 23 

35 38 38 
-26 -31 - 26 

16 17 16 
-2 0 6 

8 9 14 

1 1 0 
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Offentliga Privata 
(SNI 3) (SNI 3) 
1976 1975 1970-74 1976 1975 1970-74 

79 75 31 2 639 2 621 2 906 
43 682 31 646 18 529 686 687 710 601 703 102 
3 342 2 456 1 274 60 512 55 952 38 337 

1 275 1 210 471 11 932 10 868 7 204 
391 286 187 7 201 7 523 5 280 
181 87 154 3 387 2 955 2 845 
938 121 22 595 370 222 

3 432 1 674 1 012 23 709 23 156 14 863 
100 100 100 100 100 100 
-11 15 29 42 44 51 

17 18 21 24 27 51 
1 -2 0 3 -5 -1 

11 4 9 10 14 13 
2 4 1 4 4 5 
0 0 0 3 5 3 

0 0 0 1 4 2 
9 1 8 3 4 4 

2 1 0 2 3 3 
1 0 1 6 7 8 
0 -1 -1 -6 -6 -7 

99 81 62 48 42 35 
37 63 53 42 38 34 

13 21 12 5 6 4 
62 18 9 6 4 2 

62 14 8 1 1 1 
77 96 79 77 70 77 

37 72 49 50 47 50 
2 9 6 12 11 10 

2 7 5 9 9 7 
12 8 12 8 7 8 

3 4 11 5 4 5 
26 7 12 7 5 9 

1 3 5 3 3 3 

23 4 22 22 29 23 
24 59 27 29 37 19 

32 61 29 33 41 26 
18 11 29 22 21 23 

33 35 46 35 39 37 
-30 -64 -41 - 26 -28 -25 

20 17 21 15 17 16 
10 -2 7 -3 0 6 

15 9 21 8 9 14 

0 0 -1 1 1 0 
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Tabell 1 (forts) 

Basdata 
Antal företag 
Antal anställda 
Förädlingsvärde 1 
Rörelseresultat/omsättning 
Soliditet 1 

Centrala finansieringsvariabler 
Bruttoinvestering i materiella anläggningstillgångar 
Investeringssparande2 
ÖVerskottssparande2 
Negativt sparande 

Kapitalflödesbalans i procent 
Tilliörda medel 
Tillförda medel 

Från löpande verksamhet internt tillförda medel 

Mkr 
% 
% 

Mkr 
Mkr 
Mkr 
Mkr 

Mkr 
% 

Därav avskrivning på materiella anläggningstillgångar 
Därav förändring av spärrkonto förinvesteringsfonder 

övriga interna medel 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 
Försäljning av aktier och andelar 

Därav koncernaktier 
Minskning av långfristiga fordringar 

Därav koncernfordringar 
Föreslagen utdelning 
-Betald utdelning 

Externa medel 
Ökning av långfristiga skulder 

Därav koncernskulder 
Nyemission av aktier och andelar 

Därav tecknat av koncernföretag 

Använda medel (i procent av tillförda medel) 

Bruttoinvestering i materiella anläggningstillgångar 
K'op av aktier och andelar 

Därav koncernaktier 
Ökning av långfristiga fordringar 

Därav koncernfordringar 
Minskning av långfristiga skulder 

Därav koncernskulder 

Förändring av rörelsekapital (i procent av tillförda medel) 
Förändring av varulager 

Därav ökning 
Förändring av kortfristiga fordringar 

Därav ökning 
Förändring av kortfristiga skulder 

Därav minskning 
Förändring av kassa och bankmedel 

Därav ökning 

Statistisk felpost (i procent av tillförda medel) 

SM F 1978: 2.1 

Därav privata företag med följande antal ans.tällda 
(SNI 3) 
20 - 49 
1976 1975 1970-74 

1 237 
39 393 

2 984 
7,6 

20,3 

583 
333 
164 

23 

843 
100 

56 
32 

0 
6 
5 
1 

0 
0 

0 
0 
0 

38 
37 

2 
1 

0 

87 

69 
2 

1 
3 

2 
13 

1 

12 
33 

40 
21 

44 
-42 

27 
0 
13 

1 

1 151 
36 421 

2 368 
7,4 

20,4 

366 
224 
193 
33 

692 
100 

55 
31 
-4 

8 
7 
0 

0 
1 

0 
0 
0 

36 
36 

6 
0 

0 

74 

53 
2 

1 
4 

1 
15 

3 

27 
26 

41 
25 

43 
-30 

33 
6 
16 

0 

1 332 
42 614 

1 942 
7,7 

22.2 

290 
183 
149 

14 

523 
100 

60 
33 
-1 

8 
5 
0 

0 
2 

1 
1 
0 

32 
31 

3 
0 

76 

56 
1 

0 

1 
3 

1 
16 

1 

23 
26 

36 
22 

46 
-30 

35 
5 

16 

0 

1) För 1970 och 1971 avser uppgifterna privata + offentliga företag medan uppgifterna för 1972-76 avser privata 
homogena företag. 
2) Avser investeringar i materiella anläggningstillgångar. 
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50 - 99 100 - .199 
1976 1975 1970-74 1976 1975 1970-74 

631 649 753 360 384 404 
44 152 46 714 52 314 48 974 53 737 56 476 

3 573 3 204 2 440 3 928 3 701 2 702 
7,7 8,3 7,9 7,2 7,5 7,7 

23,8 24,2 25,1 23,9 25,1 24,4 

645 560 367 565 571 376 
354 315 230 349 320 244 
271 234 208 286 242 224 

35 36 20 26 53 27 

1 189 986 729 1 113 1 091 799 
100 100 100 100 100 100 
50 52 56 55 47 55 

25 28 31 31 29 33 
0 -5 -1 1 -6 -1 

10 12 10 10 14 12 
5 7 6 4 6 6 
1 3 1 1 1 2 

1 2 0 1 0 1 
4 2 3 5 8 3 

3 1 2 4 6 2 
1 1 1 2 2 2 

-1 -1 -2 -2 -2 -2 
39 36 34 35 39 33 
35 35 33 34 36 32 

5 4 5 5 5 6 
4 1 1 1 3 1 

2 1 1 1 3 1 

77 91 74 79 81 76 
54 57 52 51 52 47 

4 8 3 5 5 3 
3 6 2 4 4 3 

5 11 7 6 9 8 
3 5 4 3 4 5 

14 15 13 17 14 18 
3 3 3 8 4 8 

22 8 25 23 20 25 
23 21 25 28 18 22 

30 35 36 35 32 32 
21 5 20 24 13 22 

39 36 43 47 41 44 
-23 -28 -26 -34 -14 -27 

29 36 33 29 38 29 
1 9 6 5 3 7 
12 18 16 15 13 17 

0 1 0 -2 -2 -1 



18 

Tabell 1 (forts) 

Basdata 
Antal företag 
Antal anställda 
Förädlingsvärde 1 Rörelseresultat/omsättning 
Soliditet1 

Mkr 
% 
% 

Centrala finansieringsvariabler 
Bruttoinvestering i materiella 
Investeringssparande2 

Överskottssparande2 
Negativt sparande 

anläggningstillgångar Mkr 
Mkr 
Mkr 
Mkr 

Kapi talflödesbalans i procent 
Tillförda medel 
Tillförda medel 

Från löpande verksamhet internt tillförda medel 

Mkr 
% 

Därav avskrivning på materiella anläggningstillgångar 
Därav förändring av spärrkonto för investeringsfonder 

övriga interna medel 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 
Försäljning av aktier och andelar 

Därav koncernaktier 
Minskning av långfristiga fordringar 

Därav koncernfordringar 
Föreslagen utdelning 
-Betald utdelning 

Externa medel 
Ökning av långfristiga skulder 

Därav koncernskulder 
Nyemission av aktier och andelar 

Därav tecknat av koncernföretag 

Använda medel (i procent av tillförda medel) 

Bruttoinvestering i materiella anläggningstillgångar 
Kcip av aktier och andelar 

Därav koncernaktier 
Ökning av långfristiga fordringar 

Därav koncernfordringar 
Minskning av långfristiga skulder 

Därav koncernskulder 

Förändring av rörelsekapital (i procent av tillförda medel) 
Förändring av varulager 

Därav ökning 
Förändring av kortfristiga fordringar 

Därav ökning 
Förändring av kortfristiga skulder 

Därav minskning 
Förändring av kassa och bankmedel 

Därav ökning 

Statistisk felpost (i procent av tillförda medel) 
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Därav privata företag med följande antal anställda 
(SNI 3) 
200 - 499 
1976 

212 
61 936 

5 302 
7,6 

23,3 

966 
496 
363 
57 

1 911 
100 
42 

26 
3 

12 
5 
2 

1 
5 

5 
-5 

46 
45 

5 

22 
1 

91 

51 
2 

1 

2 
15 

9 
23 

4 

9 
21 

28 
18 

41 
-30 

21 
0 

9 

0 

1975 

231 
67 392 

5 007 
8, 1 

25,3 

1 056 
564 
220 
53 

1 886 
100 

39 
30 
-,6 

12 
3 
2 

1 
6 

7 
-6 

49 
48 

5 

19 
1 

92 

56 
8 

1 

8 
15 

11 
13 

5 

7 
15 

29 
20 

41 
-27 

33 
-1 

9 

1 

1970-74 

225 
68 390 

3 627 
8,7 

27 ,1 

675 
405 
388 

41 

1 435 
100 

50 
33 
-1 

14 
6 
2 

1 
5 

5 
-4 

36 
34 

3 

9 
2 

81 

50 
6 

1 

5 
9 

5 
16 

6 

19 
20 

29 
20 

39 
-24 

23 
4 

12 

0 

1) För 1970 och 1971 avser uppgifterna privata + offentliga företag medan uppgifterna för 1972-76 avser privata 
homogena företag. 
2) Avser investeringar i materiella anläggningstillgångar. 
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500 -
1976 1975 1970-74 

200 208 193 
492 232 506 337 483 309 

44 724 41 672 27 627 
8,1 9,6 9,9 

29, 4 30,2 31,7 

9 172 8 316 5 496 
5 669 6 100 4 218 
2 304 2 067 1 877 

454 194 120 

18 651 18 502 11 379 
100 100 100 

40 43 51 
23 26 32 
4 -5 -1 

10 14 14 
4 3 5 
4 6 4 

1 4 2 
2 4 4 

1 3 3 
7 7 9 

-7 -6 -9 

50 43 36 
43 38 34 

4 5 4 
7 5 2 

1 1 1 

75 66 77 

49 45 50 
14 12 12 

11 9 8 
8 '1 5 

5 3 7 
4 3 2 

2 2 2 

24 33 23 
30 41 18 

34 43 23 
23 22 23 

34 38 36 
-24 -29 -25 

12 13 12 
-5 -1 7 

6 8 14 

1 1 0 
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Tabell 2 
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FINANSIERINGSTAL SAMT UTVECKLINGSTAL FÖR SPARANDE, INVESTERINGAR MM I PROCENT. 
IDENTISKA FÖRETAG 
Finaricing-rates, rates of development concerning saving investment etc. i n per cent 

Finansieringstal i procent 

Spar finansieringsg rad 

Internfinansieringsgrad 

Utvecklingstal i procent 

Antal anställda 

Omsättning 

Rörelseresultat 

Rörelseresultat/ omsättning (%-enh) 

1 Sparande 

Avskrivning 

Bruttoinvestering i materiella 
anläggningstillgångar 1 

Soliditet (%-enh) 

1 
2 

1 
2 

Privata och offentliga 
{SNI 3) 
1976 1975 1970-74 

57 67 70 
52 57 63 

78 88 87 
75 85 85 

- 1 +2 +1 

+11 +7 +14 

-12 - 23 +22 

-1~ 9 -3, 4 t0 , 6 

-9 - 27 +26 

-1 -11 +18 

+12 +10 +16 

-0,5 -0, 8 - 0, 9 

Offentliga Privata 
{SNI 3) {SNI 3) 
1976 1975 197ti-74 1976 

31 24 42 60 
30 23 40 54 

45 47 58 81 
44 46 63 78 

1975 1970-74 

69 72 
60 64 

92 88 
89 86 

1) Utvecklingstalen har hämtats från andra bearbetningar va rför vissa avvikelser mot tidigare angivna definitioner 
förekommer. Sålunda påverkas här sparandet av realisationsvinster/ förluster medan däremot förändringar av spärr-
konto för investeringsfonder e j ingår. Vad bet räffar investeringarna ingå r ej förändring av förskott för maskiner och 
inventarier. 
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Därav Erivata företag med följande antal anställda @NI 3) 
20 - 49 50 - 99 100 - 199 200 - 499 500 -
1976 1975 1970-74 1976 1975 1970-74 1976 1975 1970-74 1976 1975 1970-74 1976 1975 1970-74 

57 61 62 55 56 62 62 56 64 51 53 59 62 73 76 
56 61 61 52 50 59 58 52 59 46 43 55 54 64 66 

75 79 76 72 80 79 80 79 82 69 79 79 83 96 92 
74 79 76 71 76 79 78 78 81 67 71 76 79 93 89 

1 

+l +3 +2 -1 +2 +l -2 0 +l -1 -1 0 -1 +2 +1 

+15 +15 +15 +10 +15 +14 +11 +12 +13 +13 -3 +15 +9 +7 +14 

+3 +7 +24 +10 0 +20 +6 -7 +18 +5 -23 +22 -14 -20 +21 

-0,8 -0,5 +0,5 0 -1,2 +0,3 -0,3 -1,5 +0,4 -0,6 -2,7 +o,6 -2,2 -3,2 +o,5 

-4 -7 +24 +12 -8 +25 +11 -17 +20 +l -41 +31 -24 -20 +25 

+4 +6 +16 +10 +6 +15 +13 0 +12 +5 -23 +20 -4 -7 +17 

+25 +6 +23 +12 +20 +16 +4 +10 +16 0 +18 +18 +15 +9 +14 

-0,4 +o,1 +o,5 +o,3 +o,4 -0,2 -0, 4 +o,3 +0,1 -0,6 -1,5 -0,3 -1,1 -0,4 -1,2 

l) För 1970 och 1971 avser uppgifterna privata + offentligaföretag medan uppgifterna för 1972-1976 avser privata 
homogena företag. 
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Tabell 3 INVESTEIDNGAR, INVESTEIDNGS- OCH ÖVERSKOTTSSPARANDE MM, MKR SAMT KAPITALFLÖDES-
BALANS I PROCENT, IDENTISKA, PIDVATA, HOMOGENA FÖRETAG 
Investment, investment sa ving, surplus sa ving etc. Mill. Sw. Kronor and flow of funds table in per _cent 
(of capital aoquired) 

Tillverkningsindustri 
~NI 3} 
1976 1975 1970-74 

Basdata 
Antal företag 2 597 2 600 2 859 
Antal anställda 680 711 690 367 686 137 
Förädlingsvärde Mkr 59 982 54 341 37 155 
Rörelseresultat/omsättning % 7,4 9,1 9,4 
Soliditet % 28,4 29,0 30,2 

Centrala finansieringsvariabler 
Bruttoinvestering i materiella anläggningstillgångar Mkr 11 860 10 188 6 845 
Investeringssparande1 Mkr 7 146 7 416 5 005 
Överskotts sparande 1 Mkr 3 335 2 950 2 797 
Negativt sparande Mkr 594 344 219 

Kapitalflödesbalans i procent 
Tillförda medel Mkr 23 531 22 154 14 063 
Tillförda medel % 100 100 100 

Från löpande verksamhet internt tillförda medel (sparande) 42 45 52 
Därav avskrivning på materiella anläggningstillgångar 24 26 33 
Därav förändring av spärrkonto för investeringsfonder 3 -5 -1 

ÖVriga interna medel 10 14 12 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 4 4 5 
Försäljning av aktier och andelar 3 5 3 

Därav koncernaktier 1 4 2 
Minskning av långfristiga fordringar 3 4 4 

Därav koncernfordringar 2 3 2 
Föreslagen utdelning 6 6 8 
-Betald utdelning -6 -5 -7 

Externa medel 48 41 36 
Ökning av långfristiga skulder 42 37 34 

Därav koncernskulder 5 6 4 
Nyemission av aktier och andelar 6 5 2 

Därav tecknat av koncernföretag 1 1 1 
Använda medel (i procent av tillförda medel) 77 69 77 

Bruttoinvestering i materiella anläggningstillgångar 50 46 51 
Kdp av aktier och andelar 12 11 10 

Därav koncernaktier 9 9 7 
Ökning av långfristiga fordringar 8 7 8 

Därav koncernfordringar 5 4 5 
Minskning av långfristiga skulder 7 5 9 

Därav koncernskulder 3 3 3 
Förändring av rörelsekapital (i procent av tillförda medel) 22 30 23 

Förändring av varulager 28 37 20 
Därav ökning 33 41 26 

Förändring av kortfristiga fordringar 22 22 27 
Därav ökning 35 39 38 

Förändring av kortfristiga skulder -25 -29 -26 
Därav minskning 14 18 16 

Förändring av kassa och bankmedel -3 0 6 
Därav ökning 7 8 14 

Statistisk felpost (i procent av tillförda medel) 1 1 0 

1) Avser investeringar i materiella anläggningstillgångar. 

J 
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Textil-, beklädnads, läder- och Massa-, pappers- och pappersvaru- Verkstadsindustri 
lädervaruindustri {SNI 32) industri I grafisk industri {SNI 34) @NI 38) 
1976 1975 1970-74 1976 1975 1970-74 1976 1975 1970-74 

281 331 374 308 298 342 993 944 1 021 
27 669 33 979 40 159 88 469 87 450 90 591 277 658 284 758 273 384 

1 777 1 798 1 456 8 909 8 475 5 739 24 056 21 172 14 030 
5,5 4,6 5,7 10,7 15,3 14,2 8,8 8,8 8,4 

28,3 29,8 33,4 26,8 31,4 30,2 28,6 28,1 29,4 

150 228 135 2 786 2 073 1 344 3 085 3 249 2 131 
104 122 94 1 467 1 622 877 2 399 2 410 1 651 
111 61 88 511 468 575 1 364 1 161 788 
30 26 24 57 46 17 124 67 103 

336 402 334 4 852 4 281 2 455 7 855 8 614 4 875 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 

55 39 47 40 48 55 47 41 47 
31 32 29 22 28 40 24 20 24 
1 -3 0 5 -6 1 2 -3 -1 

12 9 17 6 17 14 7 14 11 
8 4 9 3 3 7 3 4 3 
1 2 3 1 9 4 1 5 3 

0 1 2 0 8 1 1 4 2 
1 5 4 1 4 4 2 5 5 

1 4 3 1 4 2 2 3 3 
4 3 6 5 6 8 9 7 9 

-2 -5 -5 -4 -5 -7 -8 -6 -9 

34 52 37 54 36 30 46 45 42 
34 51 36 54 32 29 37 40 39 

9 5 8 6 9 4 4 4 5 
0 1 0 0 4 1 9 5 2 

0 1 0 0 0 0 1 2 1 

82 91 79 84 68 85 65 60 73 

44 57 43 57 48 60 39 38 45 
6 11 12 14 11 8 11 11 13 

2 9 9 10 9 5 9 10 10 
14 8 7 8 5 6 9 7 9 

10 6 5 6 4 5 4 3 4 
18 15 18 5 4 11 6 4 7 

4 6 6 2 3 2 2 2 3 

21 8 20 15 30 15 35 39 28 
41 5 18 26 39 10 27 39 31 

57 27 41 27 41 16 33 41 38 
10 1 21 16 15 17 30 37 30 

46 37 51 21 26 27 47 53 52 
-29 -5 -23 -28 -17 -18 -20 -43 -38 

39 53 40 6 14 14 24 14 20 
-1 7 3 1 -7 6 -2 7 5 

16 20 16 8 5 10 10 12 17 

-2 1 1 1 3 0 0 1 -1 
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Tabell 4 FINANSIEIDNGSTAL SAMT UTVECKLINGSTAL FÖR SPARANDE, INVESTEIDNGAR M M I PROCENT. 
IDENTISKA, PRIVATA, HOMOGENA FÖRETAG 
Financing-rates, rates of development concerning saving, investment etc. in per cent 

Finanseringstal i procent 

Sparfinansieringsgrad 

Internfinansieringsgrad 

1 Utvecklingstal i procent 

Antal anställda 

Omsättning 

Rörelseresultat 

Rörelseresultat/ omsättning (%-enh) 
2 

Sparande 

Avskrivning 

Bruttoinvestering i materiella 
anläggningstillgångar2 

Soliditet (% -enh) 

1 
2 

1 
2 

Ti llverlmi ngsindustri 
(SNI 3) 
1976 1975 1970-74 

60 73 72 
54 63 65 

81 93 88 
78 89 86 

-1 +2 +1 

+11 +8 +14 

-9 -18 +2 1 

-1, 6 - 2 , 8 +0,5 

-19 -21 +25 

-2 -8 +17 

+13 +13 +15 

-0, 9 -0, 4 -0, 8 

Textil-, beklädnads-, läder-
och lädervaruindustri (SNI 32) 
1976 1975 1970-74 

70 53 68 
60 43 58 

88 88 90 
85 74 84 

- 4 -2 -3 

+9 +4 +10 

+19 -32 +14 

+o , 5 - 2,4 +0,3 

+29 -39 +22 

0 +16 +7 

- 28 +27 +10 

-0, 4 -1,2 -0,9 

1) För åren 1970 och 1971 har utvecklingstalen endast kunnat berälmas för samtliga homogena identiska företag 
(således inklusive offentliga företag). 
2) Utvecklingstalen har hämtats från andra bearbetninga r varför vissa avvikelser mot tidigare angivna definitio-
ner förekommer. Sålunda påverkas här sparandet av realisationsvinster/ förluster medan däremot förändringar 
av spärrkonto för investeringsfonder ej ingår. Vad beträffar investeringarna ingå r ej förändring av förskott för 
maskiner och inventarier. 



SM F 1978: 2.1 

Massa, pappers- och pappers- Verkstadsindustri (SNI 38) 
vandndustri 1 grafisk ind {SNI 34) 
1976 1975 1970-74 1976 1975 1970-74 

53 78 64 78 74 77 
45 71 60 68 64 68 

67 89 82 90 93 92 
62 91 81 91 90 90 

+2 0 -1 -2 +3 +3 

+14 +2 +16 +9 +16 +15 

-21 -27 +34 +5 +11 +13 

-4,8 -6,0 +1,7 -9,3 -0,4 -0,2 
-33 -26 +42 -12 +4 +12 

-11 -22 +21 +12 +18 +16 

+59 +8 +17 -3 +21 +23 

-3,3 +o,9 -0,3 +o,l -1,3 -1,2 
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